Resposta ao Requerimento nº 796/2024
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre obra em prédio.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de julho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 5- 9.869/2024

De: Thamirez F. - SC-SA

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/07/2024 às 13:16:42

Setores envolvidos:

SC, SG-DRI, SC-DGPC, SC-SA

18º SESSÃO - REQUERIMENTO 796/2024

 Prezada(o),

Segue planilha com as obras realizadas no Centro Cultural Vicente Musselli  - Espaço Flavio de Carvalho; Centro
Cultural Vicente Musseli - Rua Itália, Centros comunitários que são de nossa responsabilidade e também o Museu
Municipal.

Ficamos a disposição para maiores esclarecimentos, caso necessário.

Atenciosamente,

_

Thamirez Ferrari

Secretária Adjunta de Cultura

Anexos:

Controle_de_Obras_e_Servicos_1_.pdf

Controle de Obras e Serviços

Processo Administrativo OS Fornecedor Descrição do Serviço Local Data Valor

23965/2022 1257/2022 Centro Cultural Vicente Musselli – Unidades 1 11/2022 R$ 10.351,00

8396/2023 1607/2023 Confecção e instalação de cortinas Centro Cultural Vicente Musselli – Unidades 1 e 2 11/2023 R$ 38.200,00

8114 / 2024 715/2024 Confecção e instalação de cortinas Centro Cultural Vicente Musselli – Unidades 1 e 2 06/2024 R$ 17.037,00

19079/2023 2120/2023 Limpeza de calhas em geral Centro Comunitario Jardim Eliza 12/2023 R$ 959,76

19079/2023 223/2024 Centro Comunitario Jardim Eliza 03/2024 R$ 18.600,27

19079/2023 76/2024 Centro Cultural Vicente Musselli – Unidades 1 02/2024 R$ 14.445,95

11053 / 2023 1345/2023 Prestação de serviços e fornecimento e instalação de toldos Centro Cultural Vicente Musselli – Unidade 1 e 2 02/2024 R$ 67.500,00

9177/2023 12/2024 Centro Cultural Vicente Musselli – Unidades 1 02/2024 R$ 105.357,77

9177/2023 155/2024 Museu 02/2024 R$ 291.534,54

9177/2023 473/2024 Pintura do prédio do Centro Cultural Vicente Musselli Centro Cultural Vicente Musselli – Unidade 2 05/2024 R$ 160.000,00

17034/2022 679/2023  Portas e janelas Centro Cultural Vicente Musselli – Unidade 1 04/2023 R$ 126.000,00

ALEX REGIS CHAVES
35994847836

Remoção, Instalação E Pintura De Piso Flutuante De
Madeira Naval

NIVALDO MANHANI
LTDA

NIVALDO MANHANI
LTDA

PROMETAL CURITIBA
LTDA

PROMETAL CURITIBA
LTDA

Fornecimento e instalação de rufo em chapa galvanizada n.
26 – corte 0,50 m, no qual engloba fornecimento de

material, mão de obra e ferramental necessários para a
execução do objeto.

Fornecimento e instalação de calha ou água furtada em
chapa galv. N. 26 – corte 0,50 m, no qual engloba

fornecimento de material, mão de obra e ferramental
necessários para a execução do objeto.

Limpeza de calhas em geral

PROMETAL CURITIBA
LTDA

Manutenção em calhas e rufos no Espaço Multiuso Flávio
de Carvalho

TOPCONS ENGENHARIA
SERVICOS E LOCACOES
EIRELI

URBAN OBRAS E
COMÉRCIO LTDA Reforma no espaço multicultural Flávio de Carvalho.

URBAN OBRAS E
COMÉRCIO LTDA

Pintura esmalte da estrutura metálica da marquise de
entrada;

Pintura das esquadrias de ferro e alambrados;
Pintura e tratamento das esquadrias de madeira e forro de

madeira;
Pintura interna e externa do museu, inclusive lixamento,

retirada de pintura antiga e retoques de massa.
Pintura do piso no entorno do museu e da escada de
acesso.  Pintura dos pisos das plataformas (cinza e

amarelo);
Pintura das portas, pisos e paredes dos túneis;  Pintura de

marquises laterais (hoje em cor verde);
Pintura da ponte de acesso ao museu e seus g.c's;

URBAN OBRAS E
COMÉRCIO LTDA

 PHILIPE FRANCISCO
SIMOES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4WU7EWK070DS167S
		2024-07-17T14:50:47-0300